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Punkt 1: Besøg på Kolding Stadion

19/696

Resumé
Fra kl. 14.00 – 14.45, KIF – Fodbold vil på mødet orientere om sæsonstart for klubbens 1. divisions hold, udvikling af
Kolding Stadion således de nye stadionkrav kan opfyldes samt håndtering af sikkerhed i forbindelse med afvikling af 1.
divisions holdets hjemmekampe.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard



Punkt 2: Børn og unges fritidsvaner

18/21101

Resumé
På Fritids- og Idrætsudvalgets møde den 11. juni blev de overordnede resultater fra analysen af børn og unges brug af
fritidstilbud i Kolding Kommune fremlagt.
Forvaltningen blev pålagt at udarbejde konkrete oplæg til initiativer, som kan få flere børn og unge til at deltage i
fritidstilbud i Kolding Kommune.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at der arbejdes videre med de beskrevne initiativer.

Nyt forslag
 
 

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
På baggrund af forslag fremsat af Merete Due Paarup og Ole Alsted, blev der i forbindelse med vedtagelse af budget for
2018 besluttet, at der skulle igangsættes en analyse af, hvor mange børn og unge, der i dag benytter sig af fritids- og
kulturtilbud i Kolding Kommune.
 
De overordnede resultater fra analysen af børn og unges brug af fritidstilbud blev fremlagt på Fritids- og Idrætsudvalgets
møde den 11. juni 2019.
Forvaltningen blev pålagt at udarbejde konkrete oplæg til initiativer, som kan få flere børn og unge til at deltage i
fritidstilbud i Kolding Kommune.
 
Børn og unge på banen
Børn og unge har i analysen været med til at identificere udfordringerne omkring deres fritidsliv, og det er vigtigt, at de
også er med til at finde løsningerne på disse udfordringer. Der er flere steder i Kolding Kommune igangsat initiativer,
hvor de unge bliver inddraget i at skabe gode lokale fritidstilbud. Dette gør sig f. eks. gældende med ”Speak up”, der er en
borgermødemodel om det gode ungeliv, som med succes har været afprøvet i Vamdrup. Erfaringerne skal nu afprøves i
Lunderskov, hvor der planlægges og holdes et borgermøde om det gode ungeliv i samarbejde med relevante
samarbejdspartnere. Et andet tiltag er styrket deltagelse og fællesskab i Vamdrup, hvor Koldingbibliotekerne arbejder
målrettet på at understøtte levende og attraktive lokalområder bl. a. gennem en mød-din-by-dag for foreninger under
Kolding Frivilliguge og en festival for unge.
Fritids- og Idrætsafdelingen vil deltage i dette arbejde og være med til at igangsætte og understøtte de tiltag, der peges på i
disse processer. Ved behov vil der igangsættes yderligere processer, hvor børn og unge inddrages.
 
Super Sund Semester Start
Der er fra puljen til ”Borgerens centrum” bevilget penge til opstart af projektet Super Sund Semester Start. Projektets
formål er at skabe rammer for fællesskab, der gør det mere attraktivt som studerende på de videregående uddannelser at
bosætte sig i Kolding, men også at fastholde de, der allerede er bosat i byen. Gennem en spørgeskemaundersøgelse
afdækkes de studerendes behov for aktiviteter og fællesskaber, hvorefter det vil være muligt at iværksætte de efterspurgte
tiltag.
 
Frivillig idræt på ungdomsuddannelserne



Det undersøges, om der er mulighed for, at unge på ungdomsuddannelserne kan dyrke idræt i umiddelbar forlængelse af
skoledagen, hvor eleverne står for indholdet i aktiviteterne.
 
Street aktiviteter
I forbindelse med Kolding Frivilliguge i uge 39 sættes der sammen med skoleafdelingen fokus på streetaktiviteter som en
alternativ arena for bevægelse og fællesskab. Mellemtrinnets elever inviteres fra kl. 10-14 til workshops i streetaktiviteter
med skate, parkour, løbehjul, streetdance og pump track cykling. Fra kl. 16-20 inviteres alle byens børn og unge til åbne
drop in aktiviteter. Formålet med dagen er dels at inspirere børn og unge til at deltage i fællesskaber i streetmiljøet samt
give idrætslærere inspiration til at inddrage streetaktiviteter i idrætsundervisningen. Derudover vurderes det om,
erfaringerne fra dagen kan bruges til at udvikle en form for koncept og/eller aktivitetskasse, der efterfølgende kan bruges
lokalt.
 
Ferieaktiviteter
Gennemførelsen af ferieaktiviteter giver hvert år mange børn og unge en unik mulighed for at afprøve nye
fritidsaktiviteter. Aktiviteterne spænder bredt fra kreative og musiske tilbud som billedskole, teater og sommerrock til et
bred udbud af idrætsgrene som f. eks. floorball, trampolin, SUP, karrate og de mere traditionelle som f. eks. badminton,
tennis og svømning. Der skal kontinuerligt arbejdes på at udvikle tilbuddet om ferieaktiviteter, så endnu flere kan hente
ny inspiration til fritidsaktiviteter via ferieaktiviteterne.
 
Aktiv fritid
Der skal kontinuerligt gøres opmærksom på muligheden for, at børn og unge kan få hjælp gennem Aktiv fritid til at finde
den fritidsaktivitet, der passer til dem. Alle børn og unge fra 6-18 år kan hjælpes via projektet uanset, om det blot er
inspiration til aktivitet eller, der er behov for hjælp til kontingentbetaling, udstyr og følgeven. Medio august er der delt
flyers ud til alle elever i 0.- 3. klasse på skolerne, med oplysninger om, hvor og hvordan de finder informationer om
kommunes fritidsaktiviteter, og hvordan de finder hjælpen via Aktiv Fritid. Derudover hænger der plakater på alle skoler
med samme oplysninger.
 
Skole-foreningssamarbejde
Under pilotprojektet ”Harte i bevægelse” ligger der en række indsatser, som i et lokalområde skal øge den sociale trivsel
blandt børn og unge ved at højne børns deltagelse i fritidsaktiviteter. Ved at forbedre foreningstilbuddet og ændre på
strukturer i samarbejde med den lokale skole skal det skabe en større tilslutning til fritidsaktiviteter. Positive erfaringer fra
pilotprojektet forventes at kunne udbredes til andre områder. Der arbejdes på forskellige indsatser i modellen.
 
-         Omdrejningspunktet for projektet er det lokale foreningsliv og skolen, som i samspil skal løfte kvaliteten og
tilgængeligheden af udbuddet af fritidsaktiviteter lokalt. Ved at åbne op for bånd med fritidsaktiviteter i forbindelse
med/forlængelse af skoledagen vil det være muligt at afvikle fritidsaktiviteter tidligt på dagen, så alle børn kan deltage i
aktiviteter 3-4 gange ugentlig og være færdig tidlig eftermiddag, så der kan skabes mere sammenhæng i livet som
børnefamilie. Ud over det lokale foreningstilbud skal der være kulturelle aktiviteter og introduktionsforløb med andre
idrætsgrene.
-         Trænere skal opkvalificeres i de lokale foreninger til DIF niveau 2 eller tilsvarende. Det kan være nuværende
trænere og interesserede pædagoger/lærere på skolerne, som kunne være potentielle trænere. Da det er de tidlige
eftermiddagstimer, der er rammen om de fleste aktiviteter, vil det være en del af samarbejdet med en SFO, så en del vil
være drevet af aflønnede trænere. Dermed kan der lettere stilles krav om uddannelse.
-         Der er etableret samarbejde med DGI Sydøstjylland og DGI lokaludvikling, der vil bidrage til at komme med
inspiration og viden til, hvordan vi styrker og øger samspillet mellem aktørerne i det lokale fritidsliv. I de fleste
lokalområder er der selvejende haller eller kommunalt drevne idrætsfaciliteter. Hertil er der også det lokale foreningsliv
og flere steder tilmed foreningsdrevne fritidsklubber. Ved at kombinere ansættelser og opgavefordeling mellem
fritidsaktørerne vurderes det, at man kan styrke foreningslivet og skabe sammenhæng i hele det lokale miljø.
-         Ved at sikre et stærkt fundament under foreningen organisatorisk og/eller træningsmæssigt viser erfaringer fra
Island og flere lokale klubber som f. eks. KIF Håndbold, at det bliver lettere at engagere frivillige i arbejdet i
foreningslivet.
-         Der bliver arbejdet med at introducere et mindset blandt voksne, som afspejler en forebyggende adfærd og kan
motivere unge til deltagelse i fritidsaktiviteter. De voksne skal stimulere børn til at afprøve fritidsaktiviteter. I det arbejde
er forskningsenheden for Sundhedsfremme involveret i at udarbejde rammerne i samarbejde med repræsentanter fra
socialforvaltningen samt Senior-, Sundheds- og Fritidsforvaltningen.
 
Arbejdes følges henover efteråret 2019 af forskningsenheden Active Living ved Syddansk Universitet, der deltager i en
afrapportering i slutningen af 2019.
 
Bedre oplysning om muligheder
Et af de ønsker, der er peget på i analysen er bedre oplysning/overblik over fritidstilbud. Foreningsportalen giver et
overblik over fritidsaktiviteter, og der er tilføjet en kategori til aktiviteter for børn og unge under 18 år, der gør det



nemmere at udsøge aktiviteter for den målgruppe. I Foreningsportalen kan der søges på ”aktiviteter” og ”Bydele”.
Foreningsportalen indeholder et overblik over alle de folkeoplysende og de fleste kulturelle foreninger, som minimum er
der kontaktoplysninger, hvor yderligere information kan fås og rigtig mange henviser til deres hjemmesider. Portalen er
blevet udvidet med oplysninger om Musikskolen, Billedskolen og Ungdomsskolen. Kirker, private danse- og
fitnesscentre, der ligeledes tilbyder fritidsaktiviteter til børn og unge vil blive opfordret til at lægge deres aktiviteter ind på
portalen for at få så komplet en oversigt som mulig.
Fritids- og Idrætsafdelingen vil arbejde på at udbrede kendskabet til Foreningsportalen:
-         Foreningerne opfordres til at vedligeholde deres oplysninger og tilføje hjemme- og/eller facebookside
-         Skoler og ungdomsuddannelser opfordres til at lægge link til Foreningsportalen på deres hjemmeside
-         Kendskab til siden udbredes til kommunalt personale såsom talentspejderne, sundhedsplejersker, skole- og
dagtilbudsrådgivere m. fl.
-         Det brede kendskab til Foreningsportalen øges gennem en kampagne ”hvad kan jeg gå til” via Facebook
-         Fritids- og Idrætsafdelingen vil jævnligt reklamere for siden f. eks. når der udarbejdes materiale f. eks. til
ferieaktiviteter mm.
 
Kulturområdet
På kulturområdet arbejdes der i øjeblikket på at få udarbejdet en liste over forskellige kulturtilbud til unge mellem 15-25
år. Det bliver et overblik over kulturtilbud i både foreninger og institutioner, men også særlige tilbud på området. Afsættet
er talentudviklerne, så de har den bedst mulige viden til at hjælpe unge med at udvikle sig. Listen bliver også tilgængelig
online som opslagsværk, så unge selv har muligheden for at udsøge aktiviteter på kulturområdet.
 
Der arbejdes videre med nye indsatser som bl. a. udvikling af foreningslivet i regi af fritids- og idrætspolitikken, Bevæg
dig for livet, Aktiv fritid og Kolding i bevægelse.
 
Indsatserne understøtter Fritids- og Idrætspolitikkens indsatsområde om at ”udvikle tilbud målrettet børn, unge og
studerende”.



Punkt 3: Budgetrealisering 2019 3. kvartal

19/10085

Resumé
Pr. 31/8 2019 er forventningerne til Fritids- og Idrætspolitik, serviceudgifter 2019 følgende:

Regnskabet forventes at være lig det korrigerede budget.
Der forventes ingen overførsel til 2020.
Fritids- og Idrætspolitik er ikke under pres.

 

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior- og sundhedsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
For Fritids- og Idrætspolitik kan budgetrealiseringen pr. 31/8 2019 vedrørende serviceudgifter opstilles således:
 
Beløb i hele 1.000 kr.):

Fritids- og Idrætspolitik Korrigeret
Budget Forbrug

Forbrugs ‐
procent
31/8-19

Forbrugs ‐
procent
31/8-18

Note

Fritid og Idræt 41.786.000
 

33.784.888
 

80,85
 74,25  

Møde og Idrætsfaciliteter 21.718.000
 

12.373.045
 

56,97
 60,82  

Folkeoplysnings- og
fritidsaktiviteter

15.998.000
 

16.977.853
 

106,12
 119,33  

Lystbådehavne -127.000
 

44.681
 

-35,18
 -72,57  

I alt 79.375.000
 

63.180.467
 

79,60
 80,24  

 
Bemærkning til ØK: Der er ingen yderligere bemærkninger.
 
Yderligere bemærkninger: Der er ingen yderligere bemærkninger.
 
 



Punkt 4: Hejls Multihus ansøgning om låneomlægning

19/24631

Resumé
Hejls Multihus søger om tilladelse til låneomlægning af bestående lån med henblik på at nedsætte den årlige ydelse.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at den fremsendte ansøgning om låneomlægning med et 0,50% kontantlån på 1.315 mio. kr. over 22,25 år godkendes.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
Senior-, sundheds og fritidsforvaltningen oplyser, at Hejls Multihus ønsker det nuværende 2% kontantlån på 1,328 mio.
kr., med restløbetid på 22,25 år omlagt til 0,5% kontantlån på 1,315 mio. kr., med løbetid 22,25 år. På grund af den lave
rente vil en låneomlægning give en samlet besparelse på ca. 150.000 kr. for resten af perioden.
Forvaltningen oplyser endvidere, at låneomlægningen ikke vil påvirke det tilskud Hejls Multihus modtager iht. leje- og
samarbejdsaftale, da der ikke er tilskud til lån men til foreningers lejede timer samt drift af omklædningsfaciliteter.
 
Iht. leje- og samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og Hejls Multihus, §11 kan optagelse af lån eller afgivelse af
garantier med sikkerhed i den faste ejendom ikke ske uden forudgående godkendelse af Kolding Kommune.
 

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.



Punkt 5: Harte Fritidscenter ansøgning om forlængelse af lejeaftale

19/24661

Resumé
Harte Fritidscenter ansøger om forlængelse af lejemål vedrørende areal til Harte Fritidscenter og boldbaner, matr.nr. 1d
8.121 m² samt en del af matr. 1a svarende til 34.000 m², beliggende Stubdrupvej, Harte.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019, Økonomiudvalget.

Forslag
Den konstituerede senior, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at allonge til lejeaftalen forlænges med 15 ½ år til 2050, samt tilrettes således at den både omfatter matr.1d 8.121 m² og
34.000 m² af matr. 1a.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Indstilles til godkendelse.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
Harte Fritidscenter ansøger om forlængelse af lejemålet da man ønsker at optage et lån med en løbetid på 30 år, uden
kommunegaranti til en tilbygning til Harte Fritidscenter. Tilbygningen på ca. 380 m² skal indeholde aktivitetsrum til
bevægelseshold, yoga og lignende, lokale til E-sport samt depot til opbevaring af redskaber, som hallen selv kan
finansiere.
 
Ansøgningen vil ikke medføre yderligere driftstilskud, efter de nuværende regler vedrørende leje- og støtteaftaler til
selvejende haller.
 
Forvaltningen oplyser, at den nuværende lejeaftale samt allonge til lejeaftale vedrører matr.nr. 1d udløber i 2035. Den
kommende allonge til lejeaftalen, som udløber i 2050, vil omhandle både matr. 1d 8.121 m² endvidere 34.000 m²af matr.
1a.
 
I den oprindelige lejeaftale var størrelsen af matr. 1d ikke anført korrekt, ligesom matr. 1a fejlagtig slet ikke var nævnt.
Som det fremgår af vedlagte kortudsnit, er hovedparten af den nuværende hal i Harte Fritidscenter beliggende på matr. 1a.
Der har i praksis aldrig været tvivl om, hvilket areal Harte Fritidscenter må og kan råde over – fejlen har udelukkende
været den forkerte angivelse i den oprindelige aftale. Derudover er der ikke ændret i lejekontraktens ord og punkter.

Bilag

Oversigt areal Harte Fritidscenter

Oplæg til allonge Harte Fritidscenter 2019



Punkt 6: Orientering om Aktivitetspuljen oktober 2019

18/31797

Resumé
Fritids- og Idrætsudvalget har i perioden den 28. maj - 15. september modtaget tre ansøgninger om tilskud fra
Aktivitetspuljen.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
Fritids- og Idrætsudvalget har i perioden 28. maj – 15. september 2019 modtaget tre ansøgning om tilskud fra
Aktivitetspuljen.
 
Fritids- og Idrætsudvalget har delegeret bemyndigelsen til at behandle indkomne ansøgninger til Fritids- og
Idrætsafdelingen, hvorefter Fritids- og Idrætsudvalget orienteres om afgørelserne.
 
Der er indkommet følgende ansøgning:
 

1. Skate6000 søger om et tilskud på 11.600 kr. i forbindelse med afvikling af den internationale Go Skate Day 2019.
Dagen afvikles med konkurrencer og workshop, hvor alle har mulighed for at låne udstyr og skateboards. Der er
bevilget 7.000 kr. til projektet.

2. Foreningen for integreret moderne dans i Danmark søger om et tilskud på 7.000 kr. til en danseforestilling ”Hvem
er jeg” ved Kolding Kulturnat. Der er givet afslag, idet projektet har modtaget 12.000 kr. i tilskud fra puljer under
Kulturområdet.

3. AVGIF Gymnastik søger om et tilskud på 7.000 kr. til indkøb af mål, stave og bolde i forbindelse med opstart af
floorball for både juniorer og senior. Der er bevilget 7.000 kr. til projektet.

 
Det kan oplyses, at der i 2019 er afsat 194.000 kr. til Aktivitetspuljen og heraf resterer et budget beløb på 44.500 kr., der
er indstillet som en del af reduktionerne i 2019.

Bilag

Aktivitetspuljen 2019

Aktivitetspuljen vedtaget i FIU den 13.11.18



Punkt 7: DGI ansøger om tilskud til Stafet 2020 i forbindelse med
Genforeningen 2020

19/25410

Resumé
DGI ansøger om et tilskud på 20.000 kr. til Stafet 2020, der skal afvikles den 25. maj 2020 i forbindelse med markeringen
af Genforeningsåret 2020.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at der bevilges et tilskud på 20.000 kr. til Stafet 2020,
 
at tilskuddet finansieres fra Eventpuljen i 2020.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt, under forudsætning af at der fortsat er afsat midler til Eventpuljen i 2020.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
DGI Sønderjylland oplyser i ansøgningen, at
 
”Stafet 2020 er et motionsløb, der afvikles i perioden den 2. – 30. maj 2020, hvor stafetruten bevæger sig rundt langs den
eksisterende og gamle grænse. Stafetløberne kommer igennem Kolding, Esbjerg, Vejen, Haderslev, Aabenraa, Sønderborg
og Tønder Kommune. I Kolding Kommune afvikles eventen den 25. maj 2020 i Christiansfeld.
 
Stafetløbet markerer grænsen, som den var for 100 år siden, og grænsen som den er i dag. På den måde ”optegner”
løbere fra 23 løbeklubber i fællesskab Sønderjylland, der blev genforenet med Danmark. Der vil på ruten være lokale
eventspots, som fejrer Genforeningen med forskellige aktiviteter. Der vil blive opstillet en historisk udstillingstrailer, hvor
besøgende kan blive klogere på Genforeningen og betydningen heraf.
 
Eventen i Christiansfeld den 25, maj 2020 er åben for alle kommunens borgere og øvrige interesserede. Eventen
arrangeres af Christiansfeld Løbeklub i samarbejde med andre lokale aktører. Der vil som minimum være en 5 km
gangrute og en 5 km løberute. Herudover er det op til de enkelte arrangører, at vurdere om der skal udbydes andre
aktiviteter.
 
Stafet 2020 markedsføres ved etablering af en hjemmeside, hvor de enkelte eventspots markedsføres. Arrangementet vil
endvidere blive markedsført på sociale medier, og der vil blive etableret et pressesamarbejde omkring dækningen af Stafet
2020.
 
I forbindelse med motionsløbet vil der være en depeche, som følger løbet gennem alle kommunerne. Depechen vil
efterfølgende blive udstillet på Folkehjemmet i Aabenraa og indeholde dokumentation for hvordan 100-året for
genforeningen er blevet fejret. Det forventes, at den også skal indeholde et dokument med alle syv involverede
borgmestres underskrift. Depechen skal derefter forsegles og først åbnes ved 200-året for Genforeningen. Dokumentet vil
være interessant, fordi man opsamler fortiden, nutiden og afleverer den til fremtiden. 
 
Der ansøges om et tilskud på 20.000 kr. fra hver af de syv involverede kommuner. Det samlede budget for arrangementet
er vedhæftet ansøgningen”.
 
Det kan oplyses, at Kulturudvalget på møde den 13. august 2019 behandlede ansøgningen om tilskud til Stafet 2020.
Kulturudvalget besluttede, at give afslag på ansøgningen samt at fremsende ansøgningen til behandling i Fritids- og
Idrætsudvalget der arbejder med idræt.
 



I henhold til den politisk vedtagne Fritids- og Idrætspolitik for 2019 – 2021 vil Kolding Kommune forsøge, at styrke sin
position som eventdestination, og arbejde for at tiltrække nationale og internationale fritids- og idrætsevents til Kolding
Kommune.

Bilag

Stafet 2020 - budget



Punkt 8: DGI ansøger om tilskud til Genforeningen 2020 fortalt gennem
Danmarks største cykelløb

19/23052

Resumé
DGI ansøger om et tilskud på 47.000 kr. til Danmarks største cykelbegivenhed, der skal gennemføres lørdag den 27. juni
2020 i forbindelse med markeringen af Genforeningsåret 2020.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at der bevilges et tilskud på 20.000 kr. til Danmarks største cykelbegivenhed i 2020,
 
at tilskuddet finansieres fra Eventpuljen i 2020.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt, under forudsætning af at der fortsat er afsat midler til Eventpuljen i 2020.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
DGI Midtjylland oplyser i ansøgningen, at
 
”DGI Hærvejsløbet er en grænseoverskridende årlig begivenhed, som med sin start tæt på Flensborg bed
grænseovergangen Bov sætter fokus på kulturhistorien. Løbet bæres frem af det frivillige foreningsliv.
 
Genforeningen i 2020 vil blive markedsført og markeret i forbindelse med Danmarks største cykelbegivenhed DGI
Hærvejsløbet 2020 ved, at der som en engangsbegivenhed etableres en unik Genforenings 2020 rute under temaet ”En
rejse i tiden”.
 
I 1920 red Kong Christian X sin hest op gennem en euforisk folkemængde, og markerede at Sønderjylland atter var dansk.
I 2020 vil hesten være byttet ud med jernheste, og der vil blive gennemført en rejse i tiden. Ruten vil gå fra den nuværende
grænse og i starten følge Hærvejen i det sønderjyske. Senere vil ruten gå mod Christiansfeld, hvor der er mål ved den
gamle grænse mellem Tyskland og Danmark. Ruten vil blive på 100 km, hvilket er en traditionsrig distance for cykelløb. 
 
DGI Hærvejsløbets normale markedsføring når hvert år ud til knap 500.000 danskere med over 3 mio. visninger på
sociale medier og 50.000 besøg på hjemmesiden. I 2020 sættes der samtidig fokus på Genforeningen 2020, og herved vil
ca. 10% af landets befolkning møde begivenheden gennem DGI Hærvejsløbet. Det forventes, at et stort trecifret antal
deltagere vil finde cyklen frem og følge i Kong Christian X´s fodspor.
 
Arrangementet relaterer sig fysisk til den gamle grænse og Christiansfeld. Det anslås, at ca. 6.000 vil deltage i
Hærvejsløbet 2020, og hver deltager vil modtage en medalje. Medaljen er hvert år udsmykket med et historisk landmark. I
2020 vil udsmykningen på medaljen bære præg fra Genforeningen nord for Christiansfeld. Medaljen vil overordnet
brande Genforeningen som et nationalt tema, men i særdeleshed også være en branding af et landmark i Kolding
Kommune. Udover den fysiske medalje vil markedsføringen af medaljen på sociale medier løfte brandingen markant. De
samlede udgifter til 6.000 medaljer er på 78.000 kr.
 
Deltagerne på Genforenings 2020 ruten vil ved målstregen passere en unik målportal designet efter netop den port, som
Kong Christian X red igennem ved markeringen af Genforeningen i 1920. Det er endvidere hensigten, at pynte træalléen
frem mod Grænsekroen med danske og tyske flag, foruden de flag der opstilles i selve Christiansfeld by. Udgiften til
målportal og flag er på 16.000 kr.
 
DGI Hærvejsløbet vil afholde halvdelen af de samlede udgifter på 94.000 kr. Der ansøges om et tilskud på 47.000 kr.
 



Det kan oplyses, at deltagerne på Genforenings 2020 ruten vil blive anvist muligheden for overnatning i Christiansfeld,
og på den måde kan løbet have en afsmittende effekt på de lokale restaurations- og hotelejere”.
 
Det kan oplyses, at i henhold til den politisk vedtagne Fritids- og Idrætspolitik for 2019 – 2021 vil Kolding Kommune
forsøge, at styrke sin position som eventdestination, og arbejde for at tiltrække nationale og internationale fritids- og
idrætsevents til Kolding Kommune.



Punkt 9: Forslag til mødeplan 2020 Fritids- og Idrætsudvalget

19/25954

Resumé
Godkendelse af mødeplan for Fritids- og Idrætsudvalget 2020.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at mødeplanen for 2020 godkendes.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Godkendt.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet et forslag til mødeplan for Fritids- og Idrætsudvalget for 2020. Iht. forretningsordenen holdes møderne,
som udgangspunkt en tirsdag i måneden kl. 13.00. I 2019 blev det aftalt at møderne blev flyttet fra mødestart kl. 13.00 til
mødestart kl. 14.00.  Møderne afholdes som udgangspunkt på KUC, men nogle møder kan også afholdes på andre
adresser.
 
Møderne foreslås afholdt på følgende datoer:

Tirsdag den 14. januar 2020
Tirsdag den 4. februar 2020
Tirsdag den 10. marts 2020
Tirsdag den 14. april 2020
Tirsdag den 13. maj 2020
Tirsdag den 9. juni 2020
Tirsdag den 18. august 2020
Tirsdag den 8. september 2020
Tirsdag den 6. oktober 2020
Tirsdag den 10. november 2020
Tirsdag den 8. december 2020

 
Der afholdes ikke møde i juli måned.
 
Mødedatoerne er koordineret med de øvrige møder for Byrådets medlemmer.
 



Punkt 10: Udvalgets deltagelse i aktiviteter

19/88

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter, medlemmer af Fritids- og Idrætsudvalget.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at udvalget på mødet drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale
hverv.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Der forelå intet til drøftelse.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
Jf. Kolding Kommunes regulativ om vederlag og godtgørelse til Byrådsmedlemmer, punkt.2, fremgår det, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelse sker efter
anmodning fra Byrådet eller Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.

Bilag

Fritids- og Idrætsudvalgets deltagelse i aktiviteter 2019



Punkt 11: Orientering om nyt på Fritids- og Idrætsudvalgets område

19/78

Resumé
Orientering fra Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget den 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Der blev givet orientering om:

Aktuel status for realisering af beslutninger for Fritids- og Idrætsudvalget for 2018 og 2019
Status, kunstgræs
Status, handleplaner Fritids- og Idrætspolitik

Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard

Sagsfremstilling
Dagsordenspunktet er alene, et orienteringspunkt, hvorfor der ikke kan træffes beslutninger under punktet, idet dette i
hvert enkelt sag vi kræve en forudgående optagelse af et punkt på dagsordenen.
Der orienteres om:

Aktuel status for realisering af beslutninger for Fritids- og Idrætsudvalget for 2018 og 2019
Status, kunstgræsanlæg
Status, handleplaner Fritids- og Idrætspolitik

 

Bilag

Budgetrealisering 2018

Budgetrealisering 2019



Punkt 12: Orientering fra formanden

19/99

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Fritids- og Idrætsudvalget 1/10 2019.

Forslag
Den konstituerede senior-, sundheds- og fritidsdirektør foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Fritids- og Idrætsudvalget den 01-10-2019
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fraværende:

Eea Haldan Vestergaard
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